
ČESKÝ JAZYK, VI. ROČNÍK_DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 10, 25. – 29. 5. 2020                               

Milí žáci, tento týden budeme procvičovat a opakovat: 

 Časování sloves 

 Koncovky sloves 

 Diktát krátkých vět 

 Vyjmenovaná slova po V 

 Sloh: Knížka - můj dobrý kamarád 

 Čtení s porozuměním – Život v Evropě 

_________________________________________________________________ 

Pondělí 25. května 

ČASOVÁNÍ SLOVES 

 Už víme, že používáme různé tvary sloves (zpíváš, čteme, hrají). Říkáme, že slovesa 

časujeme. 

 U sloves určujeme osobu a číslo (viz žlutý rámeček). 

 

 

 Časujte slovesa: brát, tisknout, kupovat, prosit, dělat 

 

 Nyní vypracujte následující cvičení do školního sešitu: 

 

1. Učebnice str. 42 /cv. 11  Opište text do sešitu a vyhledejte slovesa. U sloves 

určete osobu a číslo.  

Vzor:  povídá – 3.os., č. j. 

 

2. Pracovní sešit str. 25,26 /cv. 12 a, b 

 

_____________________________________________________________________ _____   

 

Úterý 26. května 

 

 Zopakujeme si pravopis vyjmenovaných slov, podstatná jména a slovesa. 



 Otevřete si na str. 43 /cv. 12 a, b, c (ústně), d. 

Vzor: Při práci přemýšlím, jen někdy se mýlím.  

           

 Úkol. 

Dejte slovesa do správného tvaru. 

 

psát (os. 3. č. j.)                     vařit (os. 1., č. mn.) 

ležet (os. 2., č. mn.)              pracovat (os. 2., č.j.) 

pít (os. 1., č. j.)                       zpívat (os. 3., č. mn.) 

 

Přepis textu 

Nejprve si text přečtěte, zdůvodněte pravopis a poté přepište do sešitu.  

 

___________________________________________________________________________ 

Středa 27. května 

KONCOVKY SLOVES (učebnice str. 44) 

 

                                        číslo jednotné                              číslo množné 

           

 

 

 Nyní časujte slovesa líbit se, přicházet, nosit, kreslit, umět podle tabulky. 

 

 Otevřete si učebnici na straně 44 a opište si modrý rámeček do školního sešitu. 

 

 Vypracujte následující cvičení: 

1. Učebnice str. 44 /cv. 2 (do školního sešitu) 

2. Učebnice str. 44 /cv. 3 ústně 

3. Pracovní sešit str. 26 /cv. 13 a, b  

Vzor: Navštěvuji svou babičku. Navštěvují svou babičku. 

www.skolakov.cz  ČESKÝ JAZYK 4. třída – Slovesa  

U sloves jako připravit, líbit se, nosit píšeme v koncovkách – ím, - íš, - í, - íme, - íte, - í / - ejí 
měkké dlouhé í. 

1. os. já připravím my připravíme 

2. os. ty připravíš vy připravíte 

3. os. on, ona, ono připraví oni, ony, ona připraví 

http://www.skolakov.cz/


_________________________________________________________________________ 

Čtvrtek 28. května 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO V 

 

 

 

 

 

www.onlinecviceni.cz  Český jazyk 1. stupeň -3. ročník – Vyjmenovaná slova po V 
www.skolakov.cz  ČESKÝ JAZYK 3. třída – Vyjmenovaná slova po V 

http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.skolakov.cz/


Pátek 29. května 

Sloh: KNÍŽKA – MŮJ DOBRÝ KAMARÁD      

 

 Proč je knížka náš dobrý kamarád? 

 Která knížka je tvá oblíbená? Znáš jméno autora? 

               

 Nyní si otevřete učebnici na str. 76 a přečtěte si krátký text Knížka – můj dobrý 

kamarád. Odpovězte na otázky celou větou. 

 

 Až budete hotovi, vezměte si pracovní sešit. Na straně 40 se pokuste vyluštit 

doplňovačku a obrázky vybarvit. 

 

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 

 

 

 



 

 

 

 


